
令和元年 8 月吉日 

 

朝霞地区薬剤師会 会員各位 

 

(一社)朝霞地区薬剤師会  

会 長  畑中 典子 

地域連携委員会   

委員長  織田 朋久  

 

在宅医療支援薬局リスト作成に関する調査（お願い） 

 

平素は、朝霞地区薬剤師会活動に格段のご協力をいただき、深く感謝申し

上げます。 

当会は昨年度も「在宅医療支援薬局リスト２０１８年度版」を発行する

ことが出来ました。配布先の行政、医療・介護関係者からは高評価と共に、

地域包括ケアシステムにおける薬剤師への期待の声が寄せられています。 

今年度も情報を更新するために、会員薬局の皆様に在宅医療受け入れ 

状況等のアンケート調査を実施させていただくことになりました。 

つきましては、別紙回答用紙にご記入のうえ、FAX にて期日までに 

必ずご返信下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

 回答期限：令和元年 ８月２４日(土)  

     送信先 FAX 番号：事務局０４８-４８３-４１２６ 

                      

≪問い合わせ先≫ 

朝霞地区薬剤師会 地域連携委員会 

担当：織田 朋久（あおぞら薬局） 

電話：０４８－４６８－９８６７



在宅医療受け入れ状況等調査票 

 

1． 薬局名                                 

2． 住所                           

3． 電話番号                         

4.  FAX 番号                         

 

5. 使用済み注射針の回収を行っている       （はい ・ いいえ）  

 

⒍  在宅医療の受け入れができる        （はい ・ いいえ）  

（お手数をおかけしますが「いいえ」の場合も８月２４日(土)までに必ずご返信ください） 

 

6.で（はい）とお答えになった方は以下の質問に○でお答えください。 

 

 在宅に関わる届出状況について伺います 

・麻薬小売業者免許を取得している      （はい ・ いいえ）  

    

 輸液調剤について伺います      

・無菌調剤ができる             （はい ・ いいえ）  

・キット製剤のみできる           （はい ・ いいえ）  

  (キット製剤とは多室タイプの製剤で無菌操作が必要ないもの) 

 

 在宅用医療衛生材料※について伺います 

・特定保健医療材料の取り扱いもできる    （はい ・ いいえ）  

     ※医療衛生材料は以下の 2 種類があります 

   ①特定保険医療材料：保険請求できる材料（IVH で使用するラインやボトル、創傷被覆剤他） 

   ②衛生材料：ガーゼ、カット綿、アルコール綿、テープ類、綿棒等在宅で繁用されるもの 

 

 

                        ご協力ありがとうございました。 

 

返信先 朝霞地区薬剤師会 事務局 

FAX：０４８－４８３－４１２６ 


